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Protokół Nr XLV/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 28 października 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 00 

Zakończono o godz. 11 55 

XLV – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał wszystkich 

obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz 

zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita; 

Dyrektora ZSP w Więckach – Panią Annę Janicką; 

Dyrektora SP w Sobiechach – Pana Rafała Kryłowicza. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza wymagane 

quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni: Joanna Nazaruk-Głębocka. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Mełech zdjął z porządku obrad pkt 9. 

Zaproponowany porządek obrad po zmianach jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zapoznanie się z informacją o realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach 

egzaminów.  

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2022-2031. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/275/2022 Rady Gminy Budry z dnia 19 

lipca 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez gminę Budry zmienioną uchwałą z 30 sierpnia 2022 r. nr XLIII/284/2022 w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez gminę Budry. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie powołania Młodzieżowej 

Rady Gminy. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie lokalizacji Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Urzędu Gminy w Budrach 

dotyczące zabudowy drogi wewnętrznej na działce nr ew. 522 obręb Budry. 

11. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Budry 

gmina Budry. 

12. Wystąpienia Sołtysów. 
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13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

15. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Zapoznanie się z informacją o realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach 

egzaminów.  

Przewodniczący Rady Gminy Budry oddał głos Dyrektorom szkół. 

Pani Anna Janicka przedstawiła najistotniejsze informacje ze sprawozdania dotyczącego realizacji zadań 

oświatowych, przedstawiła wyniki egzaminów ósmoklasisty. Podziękowała za środki finansowe przeznaczone dla 

szkoły na opał. Opowiedziała o projektach, które realizuje szkoła. Poruszyła kwestię problemów z dowozem uczniów 

na zawody sportowe oraz wydarzenia, wynajęcie autokaru jest kosztowne. 

Pan Rafał Kryłowicz przedstawił najważniejsze informacje ze sprawozdania dotyczącego realizacji zadań 

oświatowych, przedstawił wyniki egzaminów ósmoklasisty, wyników w zawodach sportowych. Opowiedział 

o inicjatywach prowadzonych przez szkołę. Także poruszył kwestię problemu z wynajęciem autokaru w celu 

wyjazdu uczniów na zawody sportowe lub wydarzenia organizowane w innych miejscowościach. 

Pan Wójt podziękował Dyrektorom za prowadzone inicjatywy. Zapewnił, że środków dla szkół na opał nie zabraknie. 

Poprosił o oszczędzanie energii, np. wyłączenie światła na korytarzach w czasie lekcji. Do końca roku powinien być 

rozstrzygnięty przetarg na termomodernizację szkoły w Sobiechach i pompy ciepła dla urzędu gminy. Zgodnie 

z przepisami ppoż przy szkole w Sobiechach zostanie wykopany staw, w razie zaistnienia pożaru. 

 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody zwiększone zostały o 2.857.152,57 zł.  

Zmiany w dochodach: 

• zwiększenie o 5.278,00 zł  z tytułu zadania zleconego dotyczącego ewidencji ludności; 

• zwiększenie o 2.800.000,00 zł z tytułu przyznanych dodatkowych środków z tyt. udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych na pokrycie podwyżek; 

• zwiększenie o 9.164,00 zł z tytułu subwencji oświatowej na dodatkowych specjalistów; 

• zwiększenie o 975,00 z tytułu dotacji na podręczniki; 

• zmniejszenie z tytułu dotacji na ubezpieczenie osób nigdzie nie ubezpieczonych; 

• zmniejszenie o 46.629,00 z tytułu rozliczenia zadania 500+. 
 

Radny Adam Baluta zapytał, czy zmiana wynika z tego, że zostało złożonych mniej wniosków o 500+? 

Pani Skarbnik poinformowała, że od maja br. zadanie to przejął ZUS, ale do tej pory nie było decyzji wojewody o 

zmniejszeniu środków na to zadanie. 

Zmiany w wydatkach: 

• zwiększenie o 4.000,00 zł na izby rolnicze; 

• zwiększenie o 5.000,00 zł na zakup usług pozostałych w gospodarce mieszkaniowej, przeglądy kominiarskie, 
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inne; 

• zwiększenie o 50.000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia w urzędzie; 

• zwiększenie o 20.000,00 zł na zakup usług pozostałych w urzędzie; 

• przesunięcia pomiędzy paragrafami w działach 754, 855; 

• zwiększenie o 20.468,00 zł w dziale 801 na szkoły; 

• zmniejszenie w dziale 851 dotacji zgodnie z dochodami; 

• zwiększenie o 16.000,00 zł w rozdziale 852 na domy pomocy społecznej; 

• zwiększenie na zakup materiałów i usług pozostałych w rozdziale 90095; 

• zwiększenie o 3.945,00 zł z tytułu projektu „Nie ma jak pompa. Budry estetyczne i ekologiczne”. 
 

Wydatki po zmianach wynoszą 25.526.524,52 zł. Deficyt wynosi 631.771,71 zł. Na dzień dzisiejszy nie planujemy 

zaciągnięcia kredytów w 2022 r.  

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XLV/291/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Radny Piotr Mróz zapytał Pana Dyrektora SP w Sobiechach, jakie są plany w związku ze zwolnieniem zdrowotnym 

nauczyciela j. angielskiego. 

Pan Rafał Kryłowicz poinformował, że sprawa jest w toku. Temat jest trudny zważywszy na okres zwolnienia, ale 

od 7 listopada będzie zatrudniony nowy nauczyciel na zastępstwo. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2022-2031. 

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwała ta w całości wynika z uchwały w sprawie zmian w budżecie. Wieloletnia 

Prognoza Finansowa zmieniła swój czasookres z 2022-2031 na lata 2022-2025. Kwota długu na dzień dzisiejszy 

wynosi 200 tys. zł. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy otrzymaną kwotę 2.800.000,00 zł można przeznaczyć na dowolny cel? 

Pan Wójt odpowiedział, że środki można przeznaczyć na wydatki bieżące, ale 15-20% musi być przeznaczone na 

odnawialne źródła energii. 

Pani Skarbnik dodała, że ponieważ środki wpłynęły pod koniec roku, zostaną ujęte w nadwyżce, natomiast 

w przyszłym roku nie zostaną ujęte w planie dochodów budżetowych, projekt budżetu zostanie stworzony na 

podstawie dochodów rzeczywistych. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-2031. (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XLV/290/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/275/2022 Rady Gminy Budry z dnia 19 

lipca 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 



4 
 

przez gminę Budry zmienioną uchwałą z 30 sierpnia 2022 r. nr XLIII/284/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Budry. 

 

Pani Anna Kowalewska wyjaśniła, że z dniem 1 września weszła nowelizacja ustawy karta nauczyciela, zgodnie z 

którą likwidacji uległy dwa stopnie awansu zawodowego nauczycieli tj. nauczyciel stażysta i nauczyciel 

kontraktowy. Zamiast tego będzie nauczyciel początkujący, pierwszym stopniem awansu będzie stopień nauczyciela 

mianowanego. Dodatkowo zmieniła się też nazwa stanowiska tj. z opiekuna stażu na mentora. Nowi nauczyciele, 

którzy będą chcieli rozszerzać stopnie awansu zawodowego, będą to robić na podstawie nowych przepisów. Dla 

nauczycieli, którzy już są w trakcie awansu pozostaje opiekun stażu. W konsekwencji tego zmienia się nasz 

regulamin. 

Radny Adam Baluta zapytał Pana Dyrektora SP w Sobiechach, czy ta zmiana dla nauczycieli jest lepsza? 

Pan Dyrektor odpowiedział, że w naszej szkole ta zmiana nie ma znaczenia, ponieważ mamy nauczycieli, którzy już 

rozpoczęli stopień awansu oraz nauczycieli ze stopniem awansu. Trudno powiedzieć czy jest to lepiej, czy gorzej, na 

pewno będzie inaczej. W oświacie często się wszystko zmienia. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/275/2022 Rady Gminy Budry z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Budry zmienioną 

uchwałą z 30 sierpnia 2022 r. nr XLIII/284/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Budry (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XLIV/292/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 min. przerwę. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie powołania Młodzieżowej Rady 

Gminy. 

Pan Wójt wyjaśnił, że petycja w tym przedmiocie została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji Ireneusz Skiendziul przedstawił treść petycji. Wyjaśnił, że wnoszący petycję nie posiada  

uprawnienia do złożenia wniosku w tym przedmiocie, w związku z czym petycja nie podlega uwzględnieniu. Zapytał 

dyrektorów szkół, co myślą na temat przyczynienia się do utworzenia takiej rady. 

Pani Anna Janicka zaproponowała, by dzieci uczestniczyły w obradach sesji i zobaczyły jak rada funkcjonuje, żeby 

poznali radnych i zobaczyli czy temat ten ich w ogóle interesuje. 

Pan Wójt zaproponował, by zrobić sesje wyjazdowe w szkołach, ponieważ radnym łatwiej jest dojechać do szkoły, 

niż uczniom zorganizować transport. 

Pan Rafał Kryłowicz dodał, że w większych gminach, np. w Węgorzewie młodzieżowa rada spotyka się po lekcjach, 

u nas byłby problem z dojazdem i częstotliwością spotkań. U nas dobrym pomysłem byłaby możliwość wychodzenia 

z inicjatywami, aby mogli swoje pomysły, nawet zebrać i listem przekazać do rady gminy, aby rada mogła 

przeanalizować pomysłu uczniów. Nawet raz na jakiś czas. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie powołania Młodzieżowej Rady Gminy. (zał. nr 8). 
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Uchwała Nr XLV/293/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie lokalizacji Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 

 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Urzędu Gminy w Budrach dotyczące 

zabudowy drogi wewnętrznej na działce nr ew. 522 obręb Budry. 

Pan Wójt wyjaśnił, że skarga została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przedstawił za pomocą map poglądowych problem ujęty w skardze. Przedmiotem skargi jest nielegalna zabudowa 

drogi gminnej nr dz. 522 - tj. garażu i szamb znajdujących się na tejże drodze wzniesionych przez mieszkańców przy 

ul. Wojska Polskiego 26. Wg. skarżącego cała sytuacja skutkuje utrudnieniem dojazdu do działki skarżącego nr 146. 

Skarżący podnosi również, iż mieszkańcy wraz z pracownikiem Urzędu Gminy próbują pozbawić go części gruntu 

aby zatuszować sprawę. Pan Wójt wyjaśnił, że gmina nie wydała żadnej decyzji pozwalającej na zabudowę działki 

nr 522. Na dzień dzisiejszy geodeta wytyczył nowe granice działek. 

Sołtys Sołectwa Popioły zapytał, czy jeżeli gmina robi nowe drogi, czy geodeta wytycza gdzie droga rzeczywiście 

przebiega? 

Pan Wójt odpowiedział, że przy każdej nowej inwestycji drogowej, dokumentacja jest sporządzana i ten, kto 

prowadzi inwestycję musi wytyczyć taką drogę. 

Sołtys Sołectwa Popioły zapytał także, czy most w Popiołach w kierunku Wydutek ma jakąś nośność? 

Pan Wójt odpowiedział, że most został wykonany wiele lat temu (lata 60.-70.), gmina nie posiada dokumentacji z 

jego budowy. Każdy most ma jakąś nośność. Ten został zrobiony prawdopodobnie przez WZiR.  

Przewodniczący Komisji Ireneusz Skiendziul dodał, że Komisja Rady zajęła jednomyślne stanowisko na podstawie 

zdobytych wcześniej informacji o uznaniu skargi za bezzasadną, gdyż nie stwierdzono zaniedbania lub nienależytego 

wykonywania zadań przez Urząd Gminy. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Urzędu Gminy w Budrach dotyczące zabudowy drogi 

wewnętrznej na działce nr ew. 522 obręb Budry (zał. nr 9). 

Uchwała Nr XLV/295/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 11 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Budry 

gmina Budry. 

Pan Wójt poinformował, że podejmując uchwałę Rada Gminy Budry wyraża zgodę na sprzedaż bez przetargu 

niezabudowanych działek gruntu oznaczonych nr geodezyjnymi 454/13 o powierzchni 0,0331 ha oraz 454/14 

o powierzchni 0,0254 ha położonych w miejscowości i obrębie geodezyjnym 0002-Budry, gm. Budry, pow. 

węgorzewski, woj. warmińsko-mazurskie stanowiących własność komunalną Gminy Budry - sprzedaż na 

powiększenie nieruchomości sąsiedniej oznaczonej nr geodezyjnym 454/3 o powierzchni 0,0277 ha, poprawę 

warunków jej zagospodarowania z uwagi na to, że utrudniony jest sposób jej użytkowania. 

Mapa działek stanowi zał. nr 10 do protokołu. 
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Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Budry gmina Budry (zał. nr 11). 

Uchwała Nr XLV/294/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Pan Wójt przedstawił następujące informacje: 

1) Gmina chce zlecić sprzedaż węgla dla Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, ponieważ nie posiadamy 

potrzebnego sprzętu ani miejsca by prowadzić jego sprzedaż. Będzie on kosztował 2.200,00 zł, każdy kto 

otrzymał dodatek węglowy będzie musiał wybrać z GOPS zaświadczenie o otrzymaniu takiego dodatku i po 

jego okazaniu będzie mógł zakupić węgiel. Na każde gospodarstwo domowe przysługują 3 t węgla, z tym, że 

w tym roku można dostać maksymalnie 1,5 t, kolejne 1,5 można otrzymać w przyszłym roku. 

2) Na składzie posiadamy już jodek potasu (4100 tabletek), który w razie potrzeby będzie wydawany w 3 punktach, 

tj. OSP w Ołowniku, WTZ w Olszewie Węg., oraz stara apteka w Budrach. Jeżeli zostaną wysłane alerty, to 

gmina będzie w gotowości. Osobom dorosłym przysługują 2 tabletki, osobom powyżej 60 roku tabletki zostaną 

wydane jedynie za zgodą lekarza. Dzieciom w zależności od wieku przysługuje ¼, ½ lub 1 tabletka. Będą 

rozpowszechnione szczegółowe informacje w postaci plakatów. 

3) Do GOPS w Budrach wpłynęło 740 wniosków o dodatek węglowy. Na dzień dzisiejszy wypłacono środki 340 

wnioskom. Wydano 53 decyzje odmowne, 47 wniosków pozostaje bez rozpatrzenia, 15 wniosków zostało 

wycofanych. Pozostałe wnioski pozostają do rozpatrzenia. 

Ad. 12 

Wystąpienia Sołtysów. 

Radna Jadwiga Adamczuk poruszyła kwestię oświetlenia ulicznego. 

Pan Wójt wyjaśnił, że po 1 listopada nastąpi zmiana w godzinach oświetlenia. Lampy zostaną włączone od zmierzchu 

do godz. 2300 i od 600 do świtu. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała również, czy wszystkie lampy będą włączone, czy co druga? 

Pan Wójt poinformował, że tam, gdzie jest ich dużo, będzie włączona co druga lampa, prawie wszystkie lampy mamy 

energooszczędne. 

Sołtys Sołectwa Budry zgłosił, że na drodze za młynem powstał uskok i jeden z mieszkańców już rozbił miskę 

olejową. 

Sołtys Sołectwa Więcki poruszyła kwestię naprawy komina w świetlicy. 

Radny Józef Zaleski poinformował, że w przyszłym tygodniu komin ma zostać naprawiony. 

Sołtys sołectwa Popioły poruszył temat odśnieżania dróg. W zeszłym roku drogi były źle odśnieżone, czasami 

dopiero 5 min. przed autobusem szkolnym, a jeżeli kierowca się zakopał to mówił, że dzwonił 3 razy do gminy, 

mimo że pracownik gminy odpowiedzialny za odśnieżanie wie, że droga jest nie przejezdna nic z tym nie robi i tak 

jest co roku. Życie na wsi nie zaczyna się o godz. 7 rano. 

Pan Wójt wyjaśnił, że drogi, którymi jeżdżą autobusy szkolne są odśnieżane w pierwszej kolejności. Można wykonać 

telefon do mnie lub zastępcy. 

Sołtys sołectwa Popioły dodał, że co roku dzwoni ze skargą bo jest „coś”, ktoś się zakopał, czy to autobus czy 

mieszkaniec wsi. I co Pan zrobił w tym temacie, bo wie Pan, że tak było? 

Pan Wójt odpowiedział, że postara się, aby takich sytuacji więcej nie było. 
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Radny Stefan Biłas zgłosił potrzebę wymiany szyby w przystanku w Pawłowie. Dodał także, że świetlica potrzebuje 

remontu. 

Radna Krystyna Wojtczuk poruszyła temat budowy kaplicy. 

Pan Wójt poinformował, że 10 listopada odbędzie się otwarcie ofert. 

Pani Anna Kowalewska zapytała, czy ktoś posiada oficjalne informacje na temat zamknięcia zlewni mleka 

w Pawłowie. Informacja ta jest potrzebna do przetargu na energię elektryczną. 

Radny Stefan Biłas poinformował, że podobno ma zostać zamknięta. 

Sołtys sołectwa Więcki dodała, że w Więckach również ma zostać zamknięta. 

Ad. 13 

Wolne wnioski i informacje. 

Radny Marcin Ziółkowski poinformował, że w Polsce została ogłoszona susza. Wnioski można składać online przez 

stronę rządową. Jeżeli szkody są szacowane 1- 30% strat to jest ok 5 tys. zł na gospodarstwo domowe, a powyżej 

30% jest 5-10 tys. zł.  Do 31 listopada można złożyć taki wniosek. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował, że petycja dotycząca lokalizacji PSZOK została przekazana do 

ponownego rozpatrzenia, należałoby zorganizować spotkanie z delegacją mieszkańców gminy Budry, nie tylko 

sołectwa Budry.  

Pan Wójt odczytał fragment treści petycji „Nie zgadzamy się na lokalizację na terenie naszego sołectwa PSZOK…”. 

To znaczy, że mieszkańcy Buder nie zgadzają się na lokalizację PSZOK na terenie sołectwa Budry. 

Ad. 14 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XLIV/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 15 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XLV sesji Rady Gminy Budry o godz. 11 55. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


